
Código Descrição Unid Qtde Preço Valor % % Acum.

IH0014 SERVENTE                                                     H     1.777,06 3,69 6.558,34 20,30 20,30
IE0124 CAMINHAO LIMPA FOSSA                                         H     73,70 55,00 4.053,50 12,55 32,85
IU9999 Itens sem Composicao (Outros)                                      0,00 3.811,43 3.811,43 11,80 44,65
IM0002 AÇO CA-60B                                                   KG    854,60 3,19 2.726,17 8,44 53,09
IM0015 CIMENTO PORTLAND COMUM                                       KG    7.146,65 0,30 2.144,01 6,64 59,73
IH0006 PEDREIRO                                                     H     310,65 5,75 1.787,93 5,53 65,26
IM0586 TIJOLO MACICO COMUM - 20x10x5  CM                            UN    8.615,60 0,13 1.120,11 3,47 68,73
IH0004 CARPINTEIRO                                                  H     181,54 5,75 1.044,44 3,23 71,96
IM0095 MOBILIZAÇÃO (fretes)                                         VB    1,00 800,00 800,00 2,48 74,44
IM0023 BRITA 2                                                      M3    18,14 28,00 508,13 1,57 76,01
IM0096 DESMOBILIZAÇÃO (fretes)                                      VB    1,00 500,00 500,00 1,55 77,56
IH0001 ARMADOR                                                      H     86,06 5,75 499,15 1,54 79,10
IM0089 PLACA DE OBRA                                                M2    12,00 40,00 480,00 1,49 80,59
IM0019 AREIA LAVADA                                                 M3    16,89 25,00 422,29 1,31 81,90

IM0418
COMPENSADO RESINADO 2.20x110 M - 12 
MM                       M2    32,83 12,00 393,96 1,22 83,12

IH0007 PINTOR                                                       H     60,54 5,75 348,11 1,08 84,20

IM0422
MOURAO RETO DE MADEIRA H= 2.20 MM - 
DIAM. 8 a 10 CM          UN    79,53 3,53 280,52 0,87 85,07

IM0412 PONTALETE 8x8 CM - MADEIRA DE  LEI                           M     188,70 1,45 273,78 0,85 85,92

IM0419
COMPENSADO RESINADO 2.20x1.10  M - 14 
MM                     M2    17,67 14,00 247,44 0,77 86,69

IM0065
TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA    
1.83x1.10 M - 6 MM            UN    13,39 18,25 244,41 0,76 87,45

IM0022 BRITA 1                                                      M3    7,80 28,00 218,54 0,68 88,13

IM0268
PORTINHOLA DE FERRO PARA       
INSPECAO - ALCAPAO            M2    1,68 130,00 218,40 0,68 88,81

IM0020 AREIA COMUM                                                  M3    8,07 25,00 201,83 0,62 89,43

IM0265
PORTAO METALICO PARA PEDESTRES 
PADRAO COPASA                 UN    1,00 200,00 200,00 0,62 90,05

IN0080 Fornecimento e assentamento                                  un    4,00 50,00 200,00 0,62 90,67
IM0594 TINTA LATEX PVA                                              L     29,25 6,83 199,38 0,62 91,29
IM0590 BLOCO DE CONCRETO - 15x20x40 c                               UN    265,04 0,70 185,44 0,57 91,86
IE0143 COMPRESSOR DE AR 250 PCM                                     H     7,60 22,00 167,20 0,52 92,38
IM0589 BLOCO DE CONCRETO - 10x20x40 c                               UN    323,10 0,49 158,32 0,49 92,87
IM0410 TABUA 30x2.5 CM - MADEIRA DE   LEI                           M2    13,10 11,50 151,05 0,47 93,34
IM0415 PECA 15x7.5 CM - MADEIRA DE LE                               M     28,50 5,30 150,98 0,47 93,81
IE0110 BETONEIRA 320 l COM CARREGADOR                               H     108,30 1,25 136,46 0,42 94,23
IM0005 ARAME FARPADO                                                M     1.272,48 0,10 127,25 0,39 94,62
IM0018 CAL HIDRATADA                                                KG    389,02 0,32 124,49 0,39 95,01
IM0411 SARRAFO 10x2.5 CM - MADEIRA DE LEI                           M     123,61 1,00 123,62 0,38 95,39
IE0144 MARTELETE PNEUMATICO                                         H     15,20 8,00 121,60 0,38 95,77
IN0078 Grade para retenção de solidos                               un    1,00 120,00 120,00 0,37 96,14
IM0600 LIQUIDO SELADOR                                              L     21,49 4,35 93,12 0,29 96,43
IM0267 JANELA TIPO BASCULANTE OU FIXA                               M2    0,60 130,00 78,00 0,24 96,67
IM0009 PREGO 18 x 30                                                KG    18,24 4,10 75,26 0,23 96,90
IE0153 BOMBA COM JATO D'AGUA                                        H     149,88 0,50 74,94 0,23 97,13

IM0064
TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA    
2.44x1.10 M - 6 MM            UN    3,00 24,30 72,91 0,23 97,36

IM0275 CADEADO 45 MM                                                UN    4,69 15,00 70,35 0,22 97,58
IM0003 ARAME RECOZIDO PG-7                                          KG    17,21 4,07 68,85 0,21 97,79
IM0080 INSTALACAO ELETRICA DE CANTEIR                               VB    0,23 300,00 68,34 0,21 98,00
IE0140 CARREGADEIRA DE RODAS W-20                                   H     1,10 60,00 65,97 0,20 98,20
IM0396 IGOL A                                                       KG    7,63 7,00 53,50 0,17 98,37
IN0079 Fornecimento e assentamento                                  un    1,00 50,00 50,00 0,15 98,52
IS0008 VIDRO MINI BOREAL - e=4mm                                    M2    1,80 27,00 48,60 0,15 98,67
IM0031 CASCALHO ROLADO                                              M3    2,40 20,00 48,00 0,15 98,82

IM0081 INSTALACAO HIDRAULICA DE       CANTEIRO                      VB    0,23 200,00 45,56 0,14 98,96
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IN0082 CLORO LIQUIDO                                                L     7,49 6,00 44,96 0,14 99,10
IM0004 ARAME GALVANIZADO PG-18                                      KG    37,92 1,10 41,77 0,13 99,23

IM0066
CUMEEIRA FIBROCIMENTO NORMAL   10ºGR 
1.10 M - TELHA ONDULADA UN    1,30 21,00 27,22 0,08 99,31

IM0008 ARAME GALVANIZADO 14 BWG                                     KG    18,80 1,25 23,14 0,07 99,38
IN0081 DESINFETANTE COMUM                                           L     7,49 3,00 22,48 0,07 99,45
IM0607 LIXA D' AGUA                                                 UN    29,85 0,70 21,49 0,07 99,52
IH0002 BOMBEIRO                                                     H     3,48 5,75 20,10 0,06 99,58
IE0109 VIBRADOR DE IMERSAO COM MANGOT                               H     14,97 1,25 18,73 0,06 99,64
IM0001 AÇO CA-50A                                                   KG    6,00 2,72 16,32 0,05 99,69

IE0119
CAMINHAO CARROCERIA (tipo      F-4000 ou 
MB-608)             H     1,94 8,50 16,29 0,05 99,74

IE0112 COMPACTADOR DE PLACAS TIPO CM2                               H     5,61 2,50 14,20 0,04 99,78

IM0271 DOBRADICA  3 1/2" x 58 mm ACO  LAMINADO                      UN    14,07 1,00 14,07 0,04 99,82
IM0025 BRITA PARA DRENO                                             M3    0,55 25,00 13,65 0,04 99,86
IM0028 PEDRA DE MAO                                                 M3    0,63 21,00 13,31 0,04 99,90
IM0599 TINTA ESMALTE SINTETICO                                      L     1,14 10,55 11,97 0,04 99,94
IH0010 VIDRACEIRO                                                   H     0,90 5,84 5,26 0,02 99,96
IM0079 PARAFUSO 5/16x 110 MM                                        UN    12,83 0,40 5,18 0,02 99,98
IM0608 LIXA PARA FERRO                                              UN    2,06 1,80 3,72 0,01 99,99
IM0603 ZARCAO                                                       L     0,52 5,67 2,94 0,01 100,00
IM0413 PECA 4x8 CM - MADEIRA DE LEI                                 M     1,43 1,80 2,59 0,01 100,00
IM0398 DESMOLDANTE PARA FORMA                                       L     0,64 4,25 2,57 0,01 100,00
IM0273 TRINCO TIPO LINGUETA CROMADO                                 UN    4,69 0,45 2,14 0,01 100,00
IE0122 CAMINHAO BASCULANTE                                          H     0,05 25,00 1,57 0,00 100,00
IM0610 MASSA PLASTICA                                               KG    0,31 4,50 1,53 0,00 100,00
IM0612 MASSA DE VIDRACEIRO                                          KG    2,70 0,44 1,19 0,00 100,00
IM0604 DILUENTE - AGUARRAZ                                          L     0,21 4,70 0,98 0,00 100,00
IM0076 ARRUELA DE CHUMBO 5/16                                       UN    1,43 0,25 0,39 0,00 100,00
IE0123 CAMINHAO PIPA                                                H     0,00 30,00 0,00 0,00 100,00
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